



Risikobeschreibung und Besondere Versicherungsbedingungen zur Bürohaftpflichtversicherung

RB BHV Buero A 2019-07

Teil 1 Risikobeschreibung

Art. 1 Versicherte Tätigkeit

Art. 2 Mitversicherte Risiken

Teil 2 Besondere Versicherungsbedingungen

Art. 2 Selbstbehalt

Art. 3 Klarstellung

Teil 1 Risikobeschreibung

Art. 1 Versicherte Tätigkeit

Die Versicherung erstreckt sich nach Maßgabe des Deckungsumfanges der AHVB EHVB-A auf Schadenersatzverpflichtungen des Versicherungsnehmers als Büroinhaber sowie anlässlich der Durchführung berufsbedingter Tätigkeiten. Abschnitt A, Z 2 AHVB EHVB-A findet keine Anwendung.

Art. 2 Mitversicherte Risiken

1. Auslandsdeckung

Abweichend von Art. 3, Pkt. 1. AHVB EHVB-A besteht weltweiter Versicherungsschutz. Er gilt in diesem Rahmen für österreichisches und ausländisches Recht, mit Ausnahme US-amerikanischem, kanadischem und australischem Recht. Abweichend von Art. 13 AHVB-EHVB-A muss die Inanspruchnahme in Europa erfolgen.

2. Mietsachschäden

Der Versicherungsschutz bezieht sich abweichend von Art. 7, Pkt. 10.1 AHVB-EHVB-A auf die gesetzliche Haftpflicht aus Feuer- oder Leitungswasserschäden an für betriebliche Zwecke (auch anlässlich von Dienstreisen) gemieteten (nicht geleasteten) oder gepachteten Gebäuden oder Räumlichkeiten.

3. Tätigkeit an beweglichen Sachen

Abweichend von Art. 7, Pkt. 10.4 AHVB EHVB-A sind Schadenersatzverpflichtungen wegen Schäden an beweglichen Sachen bei oder infolge einer Benützung, Beförderung, Bearbeitung oder einer sonstigen Tätigkeit an oder mit ihnen vom Versicherungsschutz umfasst. Der Versicherungsschutz gilt nicht für Kraft- und Luftfahrzeuge.

4. Be- und Entladung von fremden Fahrzeugen

Der Versicherungsschutz bezieht sich abweichend von Art. 7, Pkt. 10. AHVB EHVB-A auch auf Schadenersatzverpflichtungen wegen Schäden an fremden Land- und Wasserfahrzeugen bei oder infolge des Beladens oder Entladens durch Hebe- und Verlademaschinen aller Art sowie durch Hand.

Teil 2 Besondere Versicherungsbedingungen

Art. 2 Selbstbehalt

Abweichend von den in den AHVB EHVB-A allenfalls genannten Selbstbehaltsregelungen, trägt der Versicherungsnehmer 1.000 EUR (Festselbstbehalt) von der berechtigten Schadenersatzverpflichtung.

Art. 3 Klarstellung

Die berufsspezifische Tätigkeit selbst ist nicht vom Versicherungsschutz umfasst. Diese Versicherung stellt daher keine Alternative zu einer Berufs- oder Betriebshaftpflichtversicherung dar. Dafür ist der Abschluss einer gesonderten Haftpflichtversicherung erforderlich.